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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

هنرمندان باید نقش مسئولانه 
اجتماعی خود را ایفا کنند

هنرمند رادیو، سینما و تلویزیون با اشاره به اهمیت کمک 
هنرمندان به کودکان مبتلا به بیماری سرطان گفت: همه ما باید 
کمک کنیم بچه‌های درگیر با بیماری سرطان روزهای سخت 
خود را سپری کنند و هنرمندان نیز باید مسئولیت اجتماعی 

خود را ادا کنند.  
به گزارش ایرنا، مسعود فروتن در حاشیه مراسم دوازدهمین 
سالگرد افتتاح بیمارستان فوق تخصصی ماهک درباره اهمیت 
حضور هنرمندان در رویدادهای خیریه و ایفای نقش مسئولانه 
اجتماعی خود بیان کرد: حدود ۱۲ پیش بود که مهدی قربان‌پور 
عزیز، کارگردان سینمای مستند با من تماس گرفت و گفت قرار 
است مجمع خیرینی برای کمک به کودکان مبتلا به سرطان در 
شهر ساری تأسیس شود، او خود نیز اهل استان مازندران است و 
به آن در کارهایش همیشه عرق دارد. درک اینکه کودکی دچار 
سرطان باشد برای من و هرکس دیگری احتمالًا خیلی سخت 
است، اما بیماری سرطان متأسفانه یک بیماری شایع است و البته 
شایع‌ترین بیماری در استان مازندران به شمار می‌رود. وی افزود: 
به دنبال این تصمیم به تدریج بیمارستان فوق تخصصی ماهک 
افتتاح شد تا دیگر نیاز نباشد بچه‌ها و خانواده‌هایشان برای درمان 
لزوماً به تهران بیایند، زیرا همه این افراد این امکان را هم به لحاظ 
مالی و هم از لحاظ شرایط اسکان ندارند تا بتوانند دست کم، یک 
دوره درمانی سرطان را که ۲۱ روز زمان می‌برد را در شهر تهران 
بگذرانند. این کارشناس فرهنگی گفت: حالا ۱۲ سال از آن ماجرا 
گذشته است و با کمک خیران، بیمارستانی برای این کودکان 
ساخته شده و حالا یک گام جلوتر هم رفته و قرار است اقامتگاهی 
به نام »همراه سرا« برای ماندن والدین و سکونت موقت کنار 
فرزندانشان ساخته شود. این امکان هم برای اولین بار دارد اتفاق 
می‌افتد و به نظرم همه ما باید کمک کنیم این تصمیم نهایی شود. 
در واقع همه ما باید کمک کنیم بچه‌های درگیر با بیماری سرطان 

روزهای سخت خود را سپری کنند.
آیین سالگرد افتتاح بیمارستان فوق تخصصی ماهک با حضور 
جمعی از هنرمندان، مسئولان دولتی، خیران و کودکان مبتلا به 

سرطان و خانواده‌هایشان در شهر ساری برگزار شد.

»فریدون آسرایی«
پس از ۹ سال آلبوم می‌دهد

جدیدترین آلبوم فریدون آسرایی در تاریخ ۲۸ خرداد منتشر و 
روانه بازار موسیقی کشور خواهد شد. به گزارش ایسنا، »آخرین 
سام« عنوان آلبوم جدید این خواننده است که پس از ۹ سال 
روانه بازار موسیقی کشور می‌شود. این خواننده پس از انتشار 
آلبوم »اولین سام« به‌عنوان نخستین آلبوم رسمی خود، آلبوم  
خود یعنی »غریبه« را در سال ۱۳۸۳ منتشر کرد و این آلبوم با 
ترانه معروف »آهای خوشگل عاشق« باعث شد فریدون آسرایی 
به شهرت برسد و کنسرت‌های زیادی را روی صحنه ببرد. حالا 
آسرایی معتقد است که آلبوم جدیدش، آخرین فعالیت او در 
قالب آلبوم خواهد بود و نام »آخرین سام« را برای اثر جدیدش 
انتخاب کرده است. »آخرین سام« با ۹ قطعه و با موسیقی 
مجتبی مصری تهیه و تولید شده است و عاشقانه‌هایی از جنس 
آثار همیشگی آسرایی را در بر می‌گیرد. این خواننده آلبوم‌های 
»از تو دورم«، »خاطرات گمشده« و »عشق یعنی« را در سال‌های 

فعالیتش منتشر کرده است.

کنسرت مشترک سهراب پورناظری
و علی قمصری در کاخ سعدآباد

سهراب پورناظری و علی قمصری قصد دارند کنسرت مشترکی را 
با عنوان »در هوای بی چگونگی« در کاخ سعدآباد به صحنه ببرند.
به گزارش ایسنا، »در هوای بی چگونگی«، نخستین شبِ کنسرت 
مشترک پورناظری و قمصری، روز سه‌شنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۲ در 

محوطه باز کاخ سعدآباد روی صحنه می‌رود.
کنسرت مشترک این دو هنرمند بر دونوازی متمرکز است و در 
طول اجرا و در بخش‌های مختلف نوازندگان دیگری به اجرا اضافه 
می‌شوند. قطعات این اجرا در دستگاه شور، مقام‌های کردی و 
آواز بیات اصفهان نواخته می‌شود که برخی از قطعات آهنگسازی 
شده و برخی دیگر در فضایی کاملًا بداهه پیش می‌روند. دونوازی 
سه‌تار، دونوازی دیوان و تنبور و دونوازی تار و کمانچه بخش‌های 

مختلف این کنسرت را تشکیل می‌دهند.
برخی از قطعات کنسرت »در هوای بی چگونگی« با آواز همراه 
هستند که آواز این قطعات را پورناظری و قمصری می‌خوانند.

کارگردان هنری این کنسرت هم رضا موسوی است.
سهراب پورناظری و علی قمصری، سال‌ها پیش در گروه 
»همنوازان حصار« سابقه همکاری داشتند و اکنون و پس از 
چندین سال، بار دیگر قرار است که در کنار همدیگر، اجرایی 

را به صحنه ببرند.

عکس از: علی‌رضا پرویزی

دستفروشی در چهار راه‌های شیراز

فیلم سینمایی »معجزه بناسان« با بازی پرویز پرستویی 
و کارگردانی حبیب احمدزاده با حضور تعدادی از اتباع و 
مهمانان ژاپنی و هنرمندان و جانبازان شیمیایی موزه صلح 
تهران به زبان ژاپنی و با زیرنویس فارسی در سفارت ژاپن به 

نمایش درآمد. 
به گزارش ایسنا، طبق خبر رسیده در ابتدای این نمایش آیکاوا 
کازاتوشی، سفیر ژاپن در تهران ضمن عرض خیر مقدم به 
حاضران اظهار کرد: توصیف‌هایی را از این فیلم از طرق مختلف 
و نیز تماس سفیر ایران در توکیو بارها شنیده بودم و برای 
همین این فرصت در سفارت ما فراهم شد تا چنین جمعی 
از مهمانان ژاپنی و هنرمندان ایرانی و نیز جانبازان شیمیایی 
با هم به تماشای نتایج اسفبار دو فاجعه بمباران هسته‌ای 

هیروشیما و بمباران شیمیایی مردم ایران بنشینیم.
سفیر ژاپن در ایران پس از نمایش فیلم نیز گفت: بسیار 
خوشحالم که این فیلم سرشار از انسانیت و صلح را دیدم و 
این همه اطلاعات به‌ صورتی کاملًا بدیع و هنرمندانه به من 
و جمع منتقل شد و از آن‌سو از دیدن این همه درد و رنج 
انسانی بسیار متأثر شدم. تمام تلاش من از این پس نه صرفاً 
به‌عنوان یک دیپلمات، بلکه حتی یک انسان در پیشبرد نگاه 

و جهان‌بینی این فیلم در جهان، کمک به نمایش »معجزه 
بناسان« در همه سطوح ممکن از جمله کشورم ژاپن است.

داستان این فیلم روایتی توأمان از افسانه و مستند از زندگی 
و تکاپوی غول چراغ جادویی به نام بناسان است که برای 
جلوگیری از اخراجش توسط مردم زمین در آینده به ناچار 
شرط عجیب و دردسرساز فرشته‌ای مبنی بر کمک به ساخت 
آهنگی از زندگی سه نفر انسان نیکوکار را برای رسیدن به 

معجزه‌ای واقعی قبول می‌کند.
به‌جز اتباع و دیپلمات‌های ژاپنی شرکت‌کننده، مهمانان ایرانی 
همچون علی‌رضا زرین‌دست)فیلم‌بردار(، فرح اصولی)نقاش(، 
مرضیه برومند)مدیرعامل خانه سینما(، احمد مرادپور، 
دانش اقباشاوی و حبیب احمدزاده)کارگردان(، هدایت‌الله 
بهبودی)نویسنده(، جعفر شیرعلی‌نیا)محقق(، عادل معمارنیا و 
مهرداد افراسیابی)فیلم‌برداران فیلم(، محمود بنکدارنیا)بازیگر 
محمدرضا  جانباز  زهیری)جانباز(،  محمدرضا  فیلم(، 
تقی‌پور)مدیر موزه صلح تهران(، زینب احمدزاده)نویسنده( و 
حمید قره‌داغی و حمیدرضا جعفریان از مسئولان حوزه هنری 
و عده‌ای از پزشکان بیمارستان نیکان تهران نیز در این جمع  

حضور داشتند.

فیلمی که ایرانی‌ها  و  ژاپنی‌ها را دور هم جمع کرد

پیوند صنایع دستی و گردشگری در شیراز 
الگویی کارآمد است که اکنون پس از 
سال‌ها با طرح مدیران دولت سیزدهم در 
استان فارس رنگ تحقق به خود گرفته 
و به اعتقاد کارشناسان با خود رونق و 
اشتغال‌زایی را برای دست‌ساخته‌های 

شیرازی به ارمغان می‌آورد.
به گزارش ایرنا، شیراز با برخورداری از 
جاذبه‌های متنوع، قابلیت بالایی برای 
اقتصاد گردشگری دارد، چراکه  شکوفایی 
این شهر سالانه میزبان شمار بالایی از 
گردشگران داخلی وجهانگردان خارجی 
است که هر یک به هوای دیدن استفاده از 
همه یا بخشی از این جذابیت‌های به مرکز 

فارس سفر می‌کنند.
شکوفایی اقتصاد گردشگری به معنی بهره 
بردن دیگر بخش‌ها از حضور گردشگران 
در این شهر است بگونه‌ای که علاوه بر 
مراکز اقامتی، دیگر مراکز خدمات دهنده 
و تولیدی نیز از این حضور بهره‌مند شود 

و کارشان رونق گیرد.
یکی از این بخش‌ها، صنایع دستی است که فعالان این عرصه 
معتقدند نفسش به حضور گردشگران بند است و باید تدبیری 
اندیشیده شود تا این افراد در سفر خود به شیراز وقتی را برای 

بازدید از کارگاه‌ها و بازارچه‌های صنایع دستی، خالی بگذارند.
فعالیت و تولید دست‌ساخته‌های هنری شیراز در ۸۰ رشته 
متنوع در همراهی با دیگر شرایط فرهنگی و تاریخی، سبب شد 
تا با بررسی ارزیابان شورای جهانی، این کلان‌شهر در سال ۱۳۹۸ 
به‌عنوان سومین شهر جهانی صنایع دستی دنیا معرفی شود، اما 
فعالان این عرصه از روندی که طی این سال‌ها طی شده چندان 
راضی به نظر نمی‌رسند و معتقدند باید شرایطی فراهم شود تا 
فعالان و هنرمندان شیرازی این حوزه که جمعیت‌شان به حدود 
۲۰ هزار نفر نیز می‌رسد، بیش از گذشته از سودآوری گردشگری 

شیراز منتفع شوند.
در مسیر یافتن ایجاد پیوند بیشتر گردشگری و صنایع دستی 
شهر جهانی شیراز، راهکارهایی ارائه شد که یکی از آنها مرمت 
بافت تاریخی شهر و بهره بردن از آن برای ایجاد گذرهای صنایع 
دستی است که به تازگی و از سوی دولتمردان سیزدهم در استان 

فارس مطرح شد.
احیای بافت و ایجاد گذر صنایع دستی؛ اقدامی دو سر برد

بافت تاریخی ۳۵۷ هکتاری شیراز یکی از گنجینه‌های تاریخی این 
شهر است که گرد بی‌توجهی‌های گذشته بر چهره آن سنگینی 
می‌کند و کوچه پس کوچه‌های آن با اینکه میزبان شمار زیادی از 
خانه‌هایی با ارزش میراثی و زیبایی‌های معماری گذشته این شهر 

است، اما چهره‌ای ناشایست به خود گرفته است.
تجربه نشان داده که گردشگران داخلی و خارجی تمایل به بازدید 
از بافت تاریخی این شهر دارند، اما انبوه مشکلات این محلات 
قابلیت گردشگری ارزشمندی را از این شهر گرفته تا خود نیز در 

سکوت رو به آسیب بیشتر فیزیکی و اجتماعی برود.
رفع این مشکلات سال‌ها مطالبه مردم شیراز و صنعت گردشگری 
آن بوده که البته چندان مورد توجه قرار نگرفته است، اما اکنون 
به دنبال توجه دولت سیزدهم به این ظرفیت نهفته و طرح »هر 
خانه یک کارگاه صنایع دستی« ارائه‌شده از سوی مدیران استانی، 
سوی امیدی را در دل فعالان این حوزه زنده کرده و بوی نشاط و 
سرزندگی را در حوالی محله‌ها بالاکفت و زیرکفت شیراز گسترده 

است.
هنگامی که اواخر سال گذشته شایعات گسترده‌ای پیرامون 
تخریب بافت تاریخی شیراز مطرح شد، استاندار فارس در واکنش 
به آن گفت که قصد سامان‌دهی بافت به ویژه در اطراف حرم 
مطهر حضرت شاهچراغ)ع( را داریم و این سامان‌دهی به معنای 

تخریب نیست.
محمدهادی ایمانیه بار دیگر در هفته گذشته از طرحی خبر داد که 
ضمن احیای بافت تاریخی شیراز، اقدامی برای رونق صنایع دستی 
این شهر جهانی نیز به شمار می‌رود؛ او در حضور اصحاب رسانه 
اعلام کرد: تا زمانی که در این استان مسئولیت دارم هرگز اجازه 
تخریب هیچ خانه میراثی و دارای ارزش تاریخی و حتی خانه‌های 

ارزشمند فرسوده و قابل احیا را نخواهم داد.
او در ادامه از خرید ۴۰ خانه‌ تاریخی در بافت تاریخی شیراز 
خبر داد که قرار است با تبدیل شدن به خانه هنرهای مختلف، 

رونق‌بخش صنایع دستی و گردشگری این محله‌ها باشد.
استاندار فارس بیان کرد: اولویت هزینه‌کرد ۵۰ درصد از اعتبارات 
حرم‌های مطهر کشور که به سومین حرم اهل بیت)ع( تعلق 
گرفته، خرید خانه‌های تاریخی بافت قدیمی شیراز است که سال‌ها 

رها و به »معتادخانه« تبدیل شده است.
این خبر امیدها را به احیای بافت تاریخی شهر و هم‌آوایی صنایع 
دستی و گردشگری شیراز زنده کرد؛ معاون صنایع دستی اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس 
هم در مورد جزئیات این طرح گفت: پس از افتتاح فرهنگسرای 
مادر محله بالاکفت، تبدیل این محله به نخستین محله صنایع 
دستی و هنرهای سنتی کشور کلید خورده؛ اکنون نزدیک به ۲۰ 
کارگاه‌های صنایع دستی شیراز در این محله فعال است و قرار 
شده ۵۰ خانه تاریخی و قدیمی بالاکفت مرمت و برای فعالیت 

هنرمندان صنایع دستی به کار گرفته شود.
به گفته بهزاد احمدی برای شتاب‌بخشی به فعال شدن این محله 
صنایع دستی از محل تبصره ۱۶ به فعالان متقاضی تسهیلات 

کم‌بهره پرداخت می‌شود.
او افزود: در ادامه با رونق گرفتن فعالیت صنایع دستی در این محله 
آموزش و تورگردانی نیز در اینجا فعال می‌شود تا این کارگاه‌ها از 

ظرفیت بالای گردشگری شیراز بهره‌مند شوند.
آن‌طور که او گفت به شکل‌گیری نخستین محله صنایع دستی 
کشور در بالاکفت شیراز، شهرداری نیز ضمن نصب تابلو صنایع 
دستی بر معابر این محله از سیما و منظر آن را نیز متناسب با 

فضای هنرمندانه این هنر صنعت‌ها می‌آراید.
تحقق مطالبه‌ای دیرینه در دولت سیزدهم

این خبر جوانه‌های امید را در دل فعالان حوزه صنایع دستی زنده 
کرده، چنانکه به گفته عباسعلی ابرناک، پیشکسوت هنر صنعت 
نمدمالی شیراز، این ایده مطالبه چندین ساله هنرمندان صنایع 

دستی شیراز بوده که سال‌ها مورد بی‌توجهی قرار گرفت.
از نظر او که سابقه‌ای ۶۵ ساله در تولید نمد و کلاه‌های نمدی 
دارد، اینکه محله صنایع دستی زیر نظر میراث فرهنگی شکل 
گیرد، بسیار خوب است و به هویت‌بخشی به این محله کمک 
می‌کند و دولت باید برای احیای خانه‌های زیرکفت و بالاکفت 

سرمایه‌گذاری کند.
او گفت: پیشتر ۵۰ نیروی کار داشته، اما اکنون تنها با ۶ نفر 
مشغول فعالیت است و رونق فروش می‌تواند ظرفیت تولید کارگاه 
او را بازگرداند و ایجاد گذر صنایع دستی و حضور گردشگران در 

این زمینه بسیار مؤثر است.
ابرتاک پیشنهادی کارآمد را نیز مطرح کرد که انعکاس آن می‌تواند 
در رونق تولید و فروش صنایع دستی کشور مؤثر باشد؛ به گفته او 
خوب است مرکز متمرکزی برای اتصال هنرمندان صنایع دستی 
به بازار شکل گیرد تا در هر جای کشور نهاد یا فردی قصد خرید 

صنایع دستی را داشت به استادکار این حوزه معرفی شود.
این نمدمال شیرازی می‌گوید: در صورت بازگشت ظرفیت تولید 
گذشته توان تولید کلاه‌های تکاوری منطبق با درخواست نیروهای 

ارتش را دارد.
ایجاد محله صنایع دستی شیراز، معادله‌ای برد برد

نطاق، یکی دیگر از هنرمندان صنایع دستی شیراز است که اجرای 
این طرح را از هر ۲ سوی گردشگری و صنایع دستی معادله‌ای برد 

برد دانست که هر ۲بخش را رونق می‌بخشد.
او که اکنون در کارگاه خود با همکاری ۵۰ نفر آثار هم‌جوشی 
شیشه تولید می‌کند هم گفت: از دید یک بازدیدکننده، بازدید 
از محله‌های بافت تاریخی جذاب است و دیدن تک‌تک خانه‌هایی 
که سرشار از انرژی جوانان و هنرمندان صنایع دستی است این 

جذابیت را بیشتر می‌کند.
این صنعتگر شیرازی افزود: از دید یک صنعتگر نیز تنها جایی که 
می‌تواند به خوبی کار و کسب درآمد کند در محیطی گردشگر‌پذیر 
است و قرار گرفتن در چنین فضایی برای رونق فعالیت او بسیار 

مؤثر است.
نطاق ضمن استقبال از ایده مدیران دولتی 
فارس در ایجاد این محله صنایع دستی 
اظهار کرد: این ایده هم بافت تاریخی را 
حفظ و احیا می‌کند و هم برای صنایع 

دستی یک برد به حساب می‌آید.
او پیشنهاد داد: هنرمندان خانه‌ها را بخرند 
و دولت به مالکان برای مرمت و تجهیز 

خانه تسهیلات پرداخت کند.
این هنرمند شیرازی گفت: شاید دست 
دولت برای خرید یا حمایت‌های بالای 
مالی تنگ باشد، اما حمایت‌های غیر مالی 
نیز می‌تواند بسیار کارآمد باشد؛ می‌تواند از 
تورلیدرها بخواهد که برنامه بازدید از این 
محله را در برنامه‌های خود بگنجانند یا با 
معرفی و تسهیل‌گری جوانان را به فعالیت 

در این محله ترغیب کند.
او که ۱۲ سال است با هم‌جوشی شیشه‌ها 
آثاری دیدنی خلق می‌کند، یادآور شد: 
اکنون خانه‌های غیر میراثی در بالاکفت 
وجود دارد که بسیاری از هنرمندان امکان خرید آن را دارند، اما از 

وجود این خانه‌ها با بهایی مناسب بی‌اطلاع هستند.
به گفته نطاق، هنرمندان شهر اگر بدانند که در این محله امکان 
کار و فروش دارند به این سمت می‌آیند؛ بنابراین دولت باید ببیند 
کدام‌یک از هنرمند فعال و صاحب درآمد هستند تا در ورود آنها به 

این گذر تسهیل‌گری و تشویق کند.
به اعتقاد این صنعتگر اگر دولت حمایت و ترغیب کند، فعالان 
صنایع دستی خود ملک متناسب با فعالیت خود را در بافت 

می‌یابند.
اتفاقات خوبی در راه است، ایده نیازمند یکپارچه‌سازی 

است
به اعتقاد غلام فلاح‌پور، خاتم‌کار شیرازی نیز ایده »هر خانه یک 
کارگاه صنایع دستی«، نوید اتفاقات خوبی برای صنایع دستی 
شیراز است و به احیای بافت و رونق گردشگری و صنایع دستی 

کمک می‌کند.
او گفت: اجرای این طرح نوعی حمایت از هنرمندان صنایع دستی 
است و برای گردشگران بازخورد خوبی دارد و جلوی تخریب بافت 

تاریخی شهر را هم می‌گیرد.
به اعتقاد فلاح‌پور، بافت تاریخی شیراز نیازمند مرمت است، 
اما هماهنگی همسایه‌ها برای اقدام خودجوش از سوی مالکان 
امکان‌پذیر نیست و در صورتی که این مهم از سوی دستگاهی 

دولتی کلید بخورد، هماهنگی برای انجام آسان‌تر می‌شود.
این خاتم‌کار شیرازی که به موفقیت نخستین محله صنایع دستی 
و هنرهای سنتی کشور در شهر جهانی شیراز بسیار خوش‌بین 
است، بیان کرد: این طرح باید یکپارچه‌سازی شود تا ضمن احیا 
و مرمت محله و خانه‌ها، شهرداری نیز تابلوهای اطلاع‌رسانی برای 

جلب توجه گردشگران نصب کند.
به گفته این فعال صنایع دستی که از۶ سالگی خاتم‌کاری می‌کند 
و از ۲۳ سال پیش حرفه‌ای شده، در شیراز هنرمند کم نداریم که 
مایل باشد در این محله فعالیت کند و اینجا را محل آموزش و 
کسب و کار خود قرار دهد و دولت باید هنرمندانی که امکان خرید 

ملک را ندارند حمایت کند.
او ادامه داد: شاید بسیاری از این هنرمندان ملک شخصی در این 
بافت داشته باشند یا خریداری کنند، اما از پس هزینه‌های مرمت 
آن بر نمی‌آیند و در این مسیر باید دولت با پرداخت تسهیلاتی به 

کمک آنها بیاید.
آری به اتفاق جهان می‌توان گرفت

استان فارس و به ویژه شیراز در عرصه گردشگری دارای کثرتی 
است که ضمن درآمدزا کردن گردشگری آن، اما خود عاملی برای 
تمرکز زدایی و ضعف در شکوفایی اقتصاد گردشگری آن شده 
است و کارشناسان معتقدند برای پویایی این اقتصاد باید همه 

گونه‌های گردشگری به صورت یکپارچه به کار گرفته شوند.
مسلم باقری، عضو هیئت علمی بخش مدیریت جهانگردی دانشگاه 
شیراز هم پیشتر گفت: گونه‌های مختلف گردشگری استان فارس 
باید از ظرفیت‌های یکدیگر استفاده کنند؛ به گونه‌ای که یک 
پکیج کامل به گردشگران ارائه شود تا اگر مسافری برای استفاده 
از ظرفیت پزشکی و درمانی شیراز به این استان سفر کرده از 
گردشگری خوراک و هنر، تاریخ و فرهنگ فارس نیز استفاده کند.

امروز احیای بافت تاریخی و ایجاد محله صنایع دستی در بالاکفت 
شیراز، گامی بزرگ در این مسیر است تا ضمن حفاظت از میراث 
ارزشمند این محله تاریخی، پای گردشگران بیش از گذشته به 
بافت تاریخی مرکز فارس باز شود و صنایع دستی این شهر جهانی 

نیز از این خوان گسترده توشه‌ای برچیند.

هم‌نوازی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شیراز در بالاکفت   

صعود   بالاکفت در عرصه گردشگری   
گردشگران داخلی و خارجی متمایل به بازدید از بافت تاریخی شیراز هستند اما مشکلات مانع کار است 

اکران و نقد فیلمی از حسام محمودی

نشست نقد و بررسی فیلم سینمایی »پروا« به کارگردانی مهران 
مهدویان چهارشنبه ۲۴ خرداد در پردیس سینمایی چارسو برگزار 

می‌شود.
به گزارش ایسنا به‌نقل از روابط عمومی گروه سینمایی هنر و 
تجربه، روز چهارشنبه ۲۴ خرداد ابتدا از ساعت ۱۶ فیلم سینمایی 
»پروا« در سالن شماره ۲ پردیس سینمایی چارسو به نمایش 
در می‌آید و پس از نمایش فیلم، نشست نقد و بررسی با حضور 
کارگردان، عوامل فیلم و مازیار فکری ارشاد منتقد سینما از ساعت 

۱۷:۳۰ برگزار می‌شود.
حضور در این برنامه برای علاقه‌مندان آزاد و رایگان است

فیلم سینمایی »پروا« به نویسندگی و کارگردانی مهران مهدویان 
است که در گروه سینمایی هنر و تجربه اکران شده است.

حسام محمودی، مهتاب ثروتی، سیامک ادیب، آسیه سلطانی، اکبر 
آیین، علی‌رضا مویدی، وحید میرزابیگی و فرزاد باقری برخی از 

بازیگران این فیلم هستند.
در خلاصه داستان این  فیلم آمده است: »خسرو امیری ۳۰ 
ساله، شغل چندان مناسبی ندارد؛ او تلاش می‌کند که شرایط 
شغلی خودش را تغییر دهد، اما در این مسیر با مشکلاتی مواجه 

می‌شود.«

شهاب حسینی و سحر جعفری‌جوزانی 
مجوز گرفتند

شورای صدور پروانه نمایش آثار غیرسینمایی برای شش عنوان 
فیلم بلند داستانی، هفت عنوان فیلم مستند و ۹ عنوان فیلم کوتاه 

داستانی، پروانه صادر کرده است.
به گزارش ایسنا به‌نقل از اداره‌کل روابط عمومی سازمان سینمایی 
و سمعی بصری، شورای پروانه نمایش فیلم‌های غیرسینمایی در 
جلسه اخیر با صدور پروانه نمایش شش عنوان فیلم بلند داستانی 
»تنهایی ماه« به تهیه‌کنندگی وحید بیطرفان و کارگردانی محمود 
مقامی، »نرگسی« به تهیه‌کنندگی شهاب حسینی و کارگردانی 
پیام اسکندری، »زندگی شیرین« به تهیه‌کنندگی مجید صدیقی و 
کارگردانی مجتبی اسپنانی، »درون ماهی« به تهیه‌کنندگی مسعود 
وزیری و کارگردانی بهزاد وزیری، »تداخل« به تهیه‌کنندگی هادی 
رمضان‌پور و کارگردانی رضا صفری و »صفدر و دردانه‌اش« به 

تهیه‌کنندگی و کارگردانی یونس بهبودی موافقت کرد.
همچنین هفت اثر مستند »داستان ناتمام یک حزب « به 
تهیه‌کنندگی و کارگردانی محمد مهدی دزفولی، »من ۰۳۲۴ 
بودم« به تهیه‌کنندگی سحر جعفری جوزانی و کارگردانی مهدی 
حاجی یوسف، »دختر بابا« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی مهسا 
احمدزاده، مجموعه مستندهای »عهد«، »شاهد«، »بصیر«، 
»روایت« و »دریچه« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی امین کریمی، 
» پهلوان واقعی« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی محمد کریمی و 
»ییلاق سرد« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی مشترک محمدحسین 
فلاح‌زاده‏ و محسن دانشور، پروانه نمایش آثار غیر سینمایی 

سازمان سینمایی را اخذ کردند.
در این شورا برای ۹ اثر کوتاه داستانی »برزخ« به تهیه‌کنندگی 
یاسر نیکخواه آزاد و کارگردانی علی‌رضا عزت‌ور، »من بی‌ 
من« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی محمد غزازانی، » بستر« به 
تهیه‌کنندگی  بهزاد مراد حاصل و کارگردانی محمد غزازانی، »شب 
می‌گذرد«، »قلاب« و »کلاهی برای زندگی« به تهیه‌کنندگی و 
کارگردانی رضا ثابت‌پور، »۱۸۰ درجه« به تهیه‌کنندگی مصطفی 
خوب‌رو و کارگردانی سروش خوب‌رو، »نان نو« به تهیه‌کنندگی 
مشترک حسین پیرعلمی و محمد غزازانی و کارگردانی حسین 
پیرعلمی و »موج نو« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی علی بنایی 

طاهری، پروانه نمایش صادر شد.

هوشنگ مرادی کرمانی
هم به نامزدهای آلما پیوست

مؤسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان، هوشنگ مرادی کرمانی را 
به‌عنوان نامزد جایزه »هانس کریستین اندرسن«)آلما( معرفی کرد.

به گزارش ایرنا، مؤسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان امسال نیز 
همانند سال‌های گذشته هوشنگ مرادی کرمانی نویسنده‌ محبوب 
چند نسل از کودکان ایران را نامزدی شایسته برای دریافت جایزه 
آسترید لیندگرن تشخیص داده و او را به هیئت داوران این جایزه 

معرفی کرده است.
امسال برای هشتمین سال پیاپی، برنامه‌ »با من بخوان« نیز نامزد 

دریافت جایزه‌ »هانس کریستین اندرسن«)آلما( شده است.
»با من بخوان« برنامه‌ای برای ترویج کتابخوانی برای همه‌ کودکان 
به ‌ویژه کودکان محروم و در بحران است؛ این برنامه زیر نظر 
مؤسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان اجرا می‌شود. »با من 
بخوان« بر پایه‌ رساندن کتاب‌های مناسب و باکیفیت به دست 
همه‌ کودکان بنا شده است، به ‌ویژه کودکانی که در وضعیت 
معمول زندگی به این‌گونه از کتاب‌ها دسترسی ندارند. شعار »همه‌ 
کودکان حق دارند کتاب‌های باکیفیت بخوانند« در سرلوح این 

برنامه قرار دارد.
جایزه‌ یادبود آسترید لیندگرن که بزرگترین و گران‌ترین جایزه‌ 
نقدی ادبیات کودک و نوجوان و دومین جایزه‌ بزرگ ادبیات 
در جهان است از سال ۲۰۰۲ از سوی دولت سوئد برای ترویج 
و گسترش حق همه‌ کودکان برای دسترسی به ادبیات غنی و 
داستان‌های باکیفیت بنیان نهاده شد؛ این جایزه‌ جهانی به شخص 
یا سازمانی اهدا می‌شود که سهمی برجسته در خلق ادبیات 
کودکان و نوجوانان یا ترویج آن داشته باشد. هرساله بیش از ۲۵۰ 
فرد و نهاد از سراسر جهان نامزد جایزه‌ یادبود آسترید لیندگرن 

می‌شوند.
این نامزدها از میان نویسندگان و تصویرگران، قصه‌گویان، مروجان 
و نهادهای فعال در حوزه‌ ادبیات کودکان و ترویج کتابخوانی 

برگزیده‌ می‌شوند.
در حال حاضر در ایران چهار نهاد »مؤسسه پژوهشی تاریخ ادبیات 
کودکان«، »شورای کتاب کودک«)به‌عنوان شاخه‌ ملی ایبی در 
ایران(، »کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان« و »انجمن 
نویسندگان کودک و نوجوان« این امتیاز را دارند که نامزدهای 

خود را به لیندگرن معرفی کنند.
روز گذشته نیز علی‌رضا گلدوزیان، علی‌اصغر سیدآبادی و نادر 
موسوی از طرف شورای کتاب کودک برای دریافت جایزه آسترید 

لیندگرن )آلما( ۲۰۲۴ معرفی شدند.


